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 سبک
از روغن خر تا روغن خراطین؛ این روغن ها مفید هستند؟زندگی

یک پزشک متخصص طب سنتی می گوید: اغلب روغن های گیاهی و حیوانی که 
برای مصارف درمانی بر پایه طب سنتی تجویز می شوند، تا حدودی و نه صد درصد 
خواص بهبود دهنده داشته و در کنار سایر درمان ها و تدابیر، اثربخشی خواهد داشت.
به گزارش خبرآنلاین، برخی افراد با راه اندازی صفحه های مجازی منتسب به طب 
سنتی، اقدام به تبلیغ محصولات آرایشی و بهداشتی بر پایه طب سنتی کرده و کرم ها 
و روغن هایی که هیچگونه مجوزی دریافت نکرده و تحقیقات در مورد آنها کامل نشده 
را کاملا بدون عوارض و بسیار اثربخش معرفی کرده و از این راه پول هنگفتی به جیب 

می زنند.
دکتر الهام پارسا، پزشک متخصص طب سنتی و عضو هیئت علمی دانشگاه علوم 
پزشکی شهید بهشتی، در گفت وگو با خبرآنلاین می گوید: اغلب روغن های گیاهی و 
حیوانی که برای مصارف درمانی بر پایه طب سنتی تجویز می شوند، تا حدودی و نه 
صد درصد خواص بهبود دهنده داشته و در کنار سایر درمان ها و تدابیر، اثربخشی 
خواهد داشت. آنچه که در طب سنتی بسیار مورد تجویز متخصصان است، روغن مالی 
با روغن های گیاهی است که علاوه بر جنبه درمانی این روغن ها با ماساژی که به عضو 
داده می شود اهداف مختلفی از جمله افزایش گردش خون، دفع مواد زائد از عضو 
خاص، کاهش تنش و درد عضلانی، ایجاد آرامش عصبی و... به دست خواهد آمد که 

بسیار موثر و یکی از راهکارهای درمانی طب سنتی محسوب می شود.
روغن خراطین چیست؟

ادعایی که در مورد روغن خراطین مطرح است اینکه یک روغن طبیعی بوده و برای 
رفع چین و چروک، جوانسازی پوست، تقویت و پرپشت کردن ابروها، رفع ترک های 
پوستی و به خصوص موردی که این روزها به آن بیشتر اشاره می شود، افزایش دهنده 

حجم سینه، باسن، لب ها و حتی آلت تناسلی مردان است.
دکتر پارسا با اشاره به اینکه در منابع طب سنتی، روغن خراطین از غوطه ور کردن 
کرم های خاکی و نه زالو در طی شرایطی درون روغنی خاص تهیه می شود می گوید: 
با توجه به اینکه در فضای مجازی تبلیغات نادرست زیادی در مورد خواص شگفت 
انگیز این روغن به خصوص برای افزایش حجم و رفع مشکلات اندام تناسلی می شود 
اما تاکنون هیچ منبع موثقی آن را تایید نکرده و اگر بر اساس فرضیات و احتمالاتی 
تجربی بخواهیم در مورد این روغن نظری بدهیم شاید اثربخشی اندکی در مصرف 
طولانی مدت و احتمالا همراه با عوارض جانبی داشته باشد. اغلب این روغن ها بدون 
مجوز بوده و روش تولید صحیحی ندارند و میزان اثربخشی و عوارض احتمالی آن نیاز 

به تحقیقات بیشتری است.
 روغن خر و الاغ چطور؟

با سرد شدن هوا و تشدید دردهای عضلانی و اسکلتی و مشکلات پوستی تبلیغ 
یکسری از روغن ها با نام های روغن خر و الاغ در فضای مجازی و فروش آن در 
عطاری ها رونق گرفته است. در مورد این روغن ها چنین ادعا می شود که می تواند برای 
طیف زیادی از مشکلات شامل دردهای عضلانی، اسکلتی، مشکلات پوستی و حتی 

گوارشی مفید باشد.
به گفته دکتر پارسا تاکنون پژوهش و تحقیقات کاملی در کشور در خصوص فواید 
درمانی این روغن ها انجام نشده و چون در این خصوص منبع موثق و قابل استنادی 
وجود ندارد و هیچ منبع علمی خواص درمانی آن را تائید نکرده مصرف این روغن توسط 
متخصصان طب به طور روتین تجویز و توصیه نمی شود. ضمن اینکه روش تهیه و 
تولید چنین روغن هایی باید طی فرایندهای بهداشتی و بر اساس اصولی تهیه شود که 
بعید است فروشندگان چنین محصولاتی این تدابیر را رعایت کرده باشند و بنابراین 
تا حصول اطمینان از میزان اثربخشی و عوارض احتمالی چنین روغن هایی توصیه به 

مصرف آن ها نمی شود.
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سامسونگ اولین باتری تاشوی جهان 
را می سازد

شرکت سامسونگ می تواند اولین باتری تاشوی 
جهان را در یک گوشی تاشو که ۳ بار تا می خورد، 

عرضه کند.
شرکت  گزارش ها،  طبق  ایسنا،  گزارش  به 
سامسونگ در حال آماده شدن برای عرضه اولین 
بار تا شونده خود در  گوشی هوشمند تاشوی ۳ 

اوایل سال آینده میلادی است.
عرضه  برای  شرکت  این  تک رادار،  از  نقل  به 
این طراحی خلاقانه، در حال بررسی فناوری های 

پیشرفته است.
حق اختراع این باتری تاشو بر روی بهینه سازی 
ظرفیت، خروجی و زوایای تاشوندگی برای بهبود 
کارایی و به حداکثر رساندن فضا و ظرفیت باتری 

تمرکز دارد.
بر اساس پتنت)طرح حق اختراع( جدیدی که 
توسط پایگاه های xleaks۷ و VeePN منتشر شده 
است، سامسونگ اولین باتری ۳ بار تاشونده خود را 
طراحی کرده است که متناسب با شکل متمایز یک 

گجت سه بارتاشو طراحی شده است.
تاشونده پیشگامانه  باتری  این  ویژگی های فنی 
رساندن  حداکثر  به  چگونگی  مانند  سامسونگ 
ظرفیت و خروجی در حالی که تضمین می کند که 
می تواند در زوایای خاص تا شود، در مشخصات 

این ثبت اختراع فاش نشده است.
با این حال، پتنت ها ایده ها و نوآوری هایی را که 
آشکار  هستند،  بررسی  حال  در  سازنده  تیم های 
حال  در  سامسونگ  می رسد  نظر  به  و  می کنند 
بررسی امکان طراحی باتری چند لولای خود است 
که به آن اجازه می دهد همراه با نمایشگر گوشی تا 
شود. ظاهرا سامسونگ قصد دارد سال آینده این 
باتری را عرضه کند. اگر آزمایش این باتری موفقیت 
سامسونگ  جدید  تاشوی  گوشی  باشد،  آمیز 
می تواند تا سال ۲۰۲۵ معرفی شود. با این حال، این 
شرکت هنوز هیچ برنامه رسمی را برای این محصول 

جدید تایید نکرده است.
طراحی پیشرفته باتری

جزئیات این ثبت اختراع فراتر از جنبه های فنی 
مانند بهینه سازی ظرفیت و خروجی، در حالی 
که اطمینان حاصل شود که این باتری تاشو در 
زوایای خاص تا می شود، چیز زیادی درباره این 
باتری تاشوی نوآورانه فاش نمی کند. هدف این 
طراحی، کارآمدتر کردن دستگاه های تاشو با به 

حداکثر رساندن فضای باتری است.
تصاویر منتشر شده از این ثبت اختراع، یک 
گوشی تاشو به سبک کتابی و چهار بار تا شونده 
را نشان می دهند که نشان می دهد باتری های 
مانند  بعدی  مدل های  در  است  ممکن  تاشو 
 ۶  Galaxy Z Flip و   ۶  Galaxy Z Fold

گنجانده شوند.
به گفته کارشناسان، چنین باتری هایی با استفاده 
از فضای بیشتر در گوشی های تاشو می توانند عمر 
باتری را تا حد زیادی افزایش دهند. هر چند ممکن 
است نقص هایی نیز در این نوآوری وجود داشته 
باشد. به عنوان مثال اضافه کردن یک باتری تاشو 
و  کند  و ضخیم تر  را سنگین تر  دستگاه  می تواند 
برای  را  و کارکرد  قابلیت حمل  بین  تعادل  ایجاد 

طراحان دشوارتر کند.
فناوری ها  این  مورد  در  سامسونگ  تحقیقات 
عملکرد  افزایش  با  را  تاشو  دستگاه های  می تواند 
تقاضای  مورد  شیک  ظاهر  کردن  قربانی  بدون 

مصرف کنندگان متحول کند.
آینده تاشوها

گوشی هوآوی میت XT اولین گوشی تاشو با سه 
صفحه نمایش جهان است که اوایل سال جاری 
معرفی شد. اگرچه این گوشی فقط در چین عرضه 
شد، اما توجهات بین المللی را به خود جلب کرد. 
بلافاصله پس از آن، شایعاتی منتشر شد مبنی 
توسعه یک گوشی  اینکه سامسونگ در حال  بر 

هوشمند سه بار تا شونده است.
اگر این محصول موفقیت آمیز باشد، می تواند با 
بهبود عملکرد و طراحی، سطح گوشی های تاشو را 
بالا ببرد تا مشتریان بیشتری را به خود جذب کند.

گوشی Mate XT طراحی خاصی با دو لولا دارد 
که زمانی که یک لولا به سمت بیرون و دیگری به 
داخل تا می شود، به شکل حرف Z تا می شود. این 
است،  که کوچک طراحی شده  در حالی  گوشی 
همان وظایف یک گوشی هوشمند ۶.۴ اینچی با 

نمایشگر OLED را انجام می دهد.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

شرکت اتریشی کی تی ام به دلیل کاهش فروش و ضرر هنگفت، اعلام 
ورشکستگی کرده و برای نجات خود فقط تا کریسمس فرصت دارد.

خبرهای بد فقط مختص خودروسازانی مثل نیسان و فولکس واگن 
نیست و یکی از موتورسیکلت سازان مشهور اروپا هم درگیر بحرانی جدی 
شده است. شرکت موتورسیکلت سازی اتریشی KTM اعلام ورشکستگی 
کرده است. این شرکت که مدت ها پرچم دار صنعت اتریش بود و حتی 
با مدل X Bow به جهان خودروسازی هم وارد شد، حالا با بزرگ ترین 

چالش خود مواجه شده و برای بقا می جنگد. دلایل این بحران پیچیده 
و  اروپا  یعنی  شرکت  اصلی  بازارهای  در  کی تی ام  فروش  ولی  است 
ایالات متحده بشدت کاهش پیدا کرده و شرکت از سود هنگفت ۱۳۵ 
میلیون دلاری در سال گذشته حالا به ضرر ۱۹۰ میلیون دلاری رسیده 

است.
مدیرعامل گروه کی تی ام »استفان پیرر« برای احیای این شرکت روی 
یک طرح جامع استراتژیک تمرکز کرده است. وی قصد دارد بجای اینکه 

شرکت را درگیر فرایند سنتی ورشکستگی کند، از نوع جدیدی از رویهٔ 
وی  اهداف  کند.  استفاده  اروپا  اتحادیهٔ  در  شرکت ها  ساختار  تجدید 
جاه طلبانه است و قصد دارد با دریافت سه وام ۲۶۵ میلیون دلاری، 
کی تی ام  یعنی  این  بازگرداند.  موفقیت  مسیر  به  دوباره  را  کی تی ام 
نمی خواهد تسلیم شود. این شرکت مصمم است که به تمام تعهداتش 
اساسی اصلاح کند.  به طور  را  عمل کرده و درعین حال، ساختار خود 
بدین منظور، تا پایان فوریه به شرکت مهلت داده شده است و تا آن 
زمان، تولید همچنان ادامه خواهد داشت و نمایندگی ها به طور عادی کار 
خواهند کرد اما تنش در کی تی ام بسیار بالا است و این شرکت باید طرح 

نجات خود را در کریسمس ارائه کند.
این کار برای استفان پیرر چالش بسیار بزرگی خواهد بود زیرا وی نه تنها 
باید به شرکت سرمایه تزریق کند بلکه باید ساختارهای پیچیدهٔ کی تی ام 
را هم از نو شکل دهد. از ادغام با شرکت هندی باجاج هم به عنوان یکی 
از راه های نجات کی تی ام یاد شده است. این اما اولین باری نیست که 
کی تی ام ورشکست می شود زیرا این شرکت در سال ۱۹۹۲ هم ورشکست 
و توسط خود پیرر خریداری شد. وی کی تی ام را به بزرگ ترین سازندهٔ 
موتورسیکلت در اروپا تبدیل کرد. این شرکت با بیش از ۶ هزار نفر نیرو، 

سال گذشته حدود ۴۰۰ هزار دستگاه موتورسیکلت تولید کرد.
اکنون اما چالش های پیش روی کی تی ام بسیار زیاد هستند و شامل 
مواردی مثل کاهش تولید و تغییر استراتژی فروش می شود. همچنین 
حرکت به سمت الکتریکی سازی هم می تواند به راه نجاتی برای این شرکت 
اتریشی تبدیل شود. از اکنون تا کریسمس زمان سرنوشت سازی برای 
کی تی ام خواهد بود و این شرکت برای متقاعد کردن سرمایه گذاران، ایجاد 
انگیزه در کارکنان و راضی نگه داشتن طرفداران موتورسیکلت به طرح 
جامعی نیاز دارد. در پایان اما فقط یک چیز مهم خواهد بود که آن نجات 

کی تی ام به عنوان یکی از نمادهای صنعت موتورسیکلت سازی است.

دانشمندان در کشفی باور نکردنی گرگ هایی را مشاهده کرده اند که از 
زنبورهای عسل تقلید می کنند و از شهد گل ها تغذیه می کنند.

اتیوپی به شکل غیرمنتظره ای  به گزارش ایسنا، گونه ای از گرگ در 
در حال لیسیدن گل ها فیلم برداری شده است که نشان می دهد این 

گوشتخواران می توانند نقش زنبورهای عسل را بازی کنند.
به نقل از اس ای، این گرگ ها که از گونه »گرگ سرخ« هستند، از 
شکوفه ای به سراغ شکوفه دیگر می روند و آنها را می لیسند و آنچنان 
به شیرینی گل ها عادت کرده اند که پوزه های سفید آن ها توسط گرده 
بوم شناس   )Sandra Lai(لای ساندرا  می آید.  در  زرد  رنگ  به  گل 
دانشگاه آکسفورد و همکارانش گمان می کنند که این حیوانات وحشی و 
گوشت خوار ممکن است گرده ها را از یک گیاه به گیاه دیگر پخش کنند 
و گرگ اتیوپیایی را به اولین نمونه از گرده افشان های گوشت خوار بزرگ 
تبدیل کنند. این تیم در مقاله خود می نویسد: گرگ ها در جستجوی شهد 
روی گل ها مشاهده شدند که مقدار نسبتاً زیادی گرده روی پوزه های 
گرده  در  می توانند  هم  گرگ ها  می دهد  نشان  که  است  نشسته  آنها 
افشانی نقش داشته باشند. اگر آنها در تکثیر گل ها نقش داشته باشند، 
اما شایان ستایش  انحصاری  به گروه  انقراض  این گرگ های در حال 
پستانداران غیر پرنده می پیوندند که در گرده افشانی گیاهان نقش ایفا 
یا »تروفیلی«)  به عنوان »جانورگشُنی«  آنچه  از  نمونه هایی  می کنند. 
therophily( شناخته می شود در  جوندگان، نخستی سانان، فیل ها و 
صاریغ شهدخوار دیده می شود که آخری تنها پستاندار کاملاً شهدخوار 
توسط  گرده  آن  در  که  است  گرده افشانی  نوعی  جانورگشُنی  است. 
جانوران، معمولاً توسط بی مهرگان، اما در برخی موارد توسط مهره داران به 
ویژه پرندگان و خفاش ها و همچنین توسط جانوران دیگر منتقل می شود. 

گونه های جانورگشُن اغلب سازوکارهایی را نظیر ایجاد گل های رنگارنگ یا 
معطر، شهد و شکل های و الگوهای جذاب تکامل داده اند تا خود را برای 
نوع خاصی از گرده افشانی جذاب تر کنند. این روابط گیاه-جانور به دلیل 
منبع غذایی که در ازای گرده افشانی فراهم می شود، اغلب برای یکدیگر 
سودمند هستند. ساندرا لای و همکارانش طی سال ها کار میدانی به 
تمایل گاه به گاه گرگ ها به شکر اشاره کرده اند. آنها برای بررسی بیشتر، 
شش گرگ مختلف را از گله های مختلف در طول چهار روز ردیابی کردند.

کلودیو سیلو)Claudio Sillero( زیست شناس دانشگاه آکسفورد 
توضیح می دهد: من برای اولین بار دیدم که گرگ های اتیوپیایی در دامنه 
کوه ها گل ها را می لیسند. سپس خودم طعم آن گلها را چشیدم و شهد 

آنها به شکل دلپذیری شیرین بود.
در طول این مطالعه، یک گرگ در یک تلاش، شهد ۳۰ گل را مکید.

گل هایی که به گرده افشانی پستانداران متکی هستند، قوی هستند یا 
 Kniphofia« سازگاری خاصی دارند و در این مورد گل گرزی با نام علمی
uvaria« نیز از این قاعده مستثنی نیست. شکوفه های آن در اطراف سر 
این گیاه جمع می شوند که می توانند روی ساقه ای رشد کنند که تا یک 
متر از زمین اوج می گیرد. تقریباً ۹۰ درصد از گیاهان گل دار زمین برای 
گرده افشانی به حیوانات وابسته هستند و این یافته ها نشان می دهد 
که نقش گرده افشان های کمتر شناخته شده ممکن است بیشتر از آن 
چیزی باشد که ما تاکنون تصور می کردیم. اکثر پستانداران درگیر در 
گرده افشانی معمولاً کوچک تا متوسط   هستند و معمولاً مانند خفاش ها 
درختی یا اصطلاحا دارزی هستند و معدود پستانداران گوشتخوار دیگری 
مانند  کوچک جثه ای  گونه های  می کنند،  استفاده  گل ها  شهد  از  که 
راکون ها هستند. همین مسئله موضوع گرگ های شهدخوار را منحصر 

به فرد می کند. گرگ اتیوپیایی با کمتر از ۵۰۰ قلاده در طبیعت، در خطر 
انقراض ترین گوشتخوار آفریقاست.

این گرگ منحصر به فرد مانند بسیاری از گونه های در خطر انقراض 
زمین، یک حیوان سختگیر در تغذیه است و بیشتر از جوندگان خاصی 
که در مناطق کوهستانی آفریقا یافت می شوند، تغذیه می کند و احتمالاً 

پس از آن به عنوان دسر به سراغ شهد گل ها می رود.
این گونه گرگ در رشته کوه ها و در ارتفاعات ۳۰۰۰ متری یافت می شود.

بررسی ژنتیکی آنها نشان می دهد که این گونه گرگ، باقی مانده از 
یک گروه اجدادی و یک ردیف از سگ سانان هستند که در نهایت به 
گرگ های خاکستری تبدیل شدند. محققان مشتاق هستند تأیید کنند 

که آیا گرده افشانی واقعاً انجام می شود یا خیر.
ساندرا لای می گوید: این یافته ها نشان می دهد که ما هنوز چقدر باید 

درباره یکی از در معرض خطرترین گوشتخواران جهان بیاموزیم.
این پژوهش در مجله Ecology منتشر شده است.

 شرکت موتورسیکلت سازی کی تی ام KTM ورشکست شد

گرگ هایی که ادای زنبورهای عسل را در می آورند!

ویترین

کتاب »رتبه بندی کتابخانه ها« منتشر 
شد

کتاب »رتبه بندی کتابخانه ها در سال تحصیلی 
۱۴۰۱-۱۴۰۰« نوشته دکتر حمیده بیرامی طارونی 

توسط انتشارات ایرانداک به چاپ رسید.
رتبه بندی  ایرنا،  علمی  گروه  گزارش  به 
جایگاه  تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱(  )سال  کتابخانه ها 
کتابخانه ها را برپایه نظام رتبه بندی آزمایشگاه 
نشان   ARL آمریکا/  هوایی  نیروی  تحقیقاتی 
می دهد. بر این پایه، رتبه بندی کتابخانه ها )سال 
تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰( در ۱۲ دسته در زیرگروه های 
مجموعه، نیروی انسانی، زیرساخت، اعتبارات، و 
خدمات؛ جایگاه کتابخانه ها را برای ۳۰۷ کتابخانه 
زیرپوشش سامانه آمار کتابخانه ها )آک( بازنمایی 

می کند.
از این شمار، ۲۳۴ کتابخانه زیرپوشش وزارت 
کتابخانه   ۷۳ و  فناوری  و  تحقیقات،  علوم، 

زیرپوشش سازمان های دیگر هستند.
فناوری  و  علوم  پژوهشگاه  ایرنا،  گزارش  به 
اطلاعات ایران )ایرانداک( سال ۱۳۴۷ پایه گذاری 
شد و پیش از نام کنونی، با نام  »مرکز مدارک 
علمی ایران« در سال ۱۳۵۰، »مرکز اطلاعات و 
مدارک علمی ایران« در سال ۱۳۷۰ و »پژوهشگاه 
اطلاعات و مدارک علمی ایران« در سال ۱۳۸۴ 

خوانده می شد.
این پژوهشگاه دارای سه پژوهشکده به نام های 
و  جامعه  و  اطلاعات  علوم  اطلاعات،  فناوری 
ایرانداک  بنیادین  مأموریت  است.  اطلاعات 
بر پایه اساس نامه و برنامه راهبردی پژوهش، 
آموزش،  فناوری،  و  علم  اطلاعات  مدیریت 
همکاری های پژوهشی و اطلاع رسانی و پشتیبانی 
این  است.  فناوری  و  علم  سیاست گذاری  از 
پژوهشگاه وابسته به وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری است و زیر نظر هیات امنا اداره می شود.

ایران،  اطلاعات  فناوری  و  علوم  پژوهشگاه 
۲۸ عضو هیات  علمی دارد و خدمات مختلفی 
از جمله همانندجویی رساله ها، پایان نامه ها و 
پیشنهاده ها، پرسش نامه ساز، پیشینه پژوهش و 
تحقیقات مفصل در زمینه سیاست گذاری علم و 

فناوری را ارائه می دهد.
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